ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии по подведению итогов конкурса на звание
«Лучший орган территориального общественного самоуправления»
Подгорненского  сельского поселения

27 января  2017  г.					              	ст. Подгорная

Присутствовали:

	Леднёв
Александр Юрьевич
	- глава Подгорненского  сельского посе-ления Отрадненского  района, председатель комиссии;

	Ахизарова
Татьяна Анатольевна
	- старший финансист  администрации, заместитель председателя комиссии;

	Маслова
Нина Алексеевна
	- специалист имущественных отношений администрации, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Павличенко
Эльвира Рафаэловна
	- директор МБО У СОШ № 12 ( по согласованию);

	Замятко
Наталья Васильевна
	- депутат Совета Подгорненского сельского поселения (по согласованию);

	Ломако Евгения Васильевна
	- главный бухгалтер  администрации Подгорненского сельского поселения;

	Малахова
Валентина Андреевна
	- специалист по налогам  администрации Подгорненского  сельского поселения;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов конкурса  на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления  Подгорненского  сельского поселения»

СЛУШАЛИ:
 А.Ю. Леднёва  . – председателя комиссии:
подведены итоги  конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправление  Подгорненского  сельского поселения». В конкурсе приняли участие: ст. Подгорной .Предоставлены справки о работе ТОСов в 2016 году. Проведена оценка деятельности ТОС по критериям, утвержденных Положением о проведении конкурса (прилагается). Получены следующие результаты:
ТОС №3 –руководитель Дементьев Алексей Владимирович набрал  56 баллов
ТОС №2-руководитель  Дьяконова Любовь Алесандровна  набрал 40 баллов.
ТОС №1 –руководитель  Зосимова Татьяна Григорьевна  набрал -34 балла

РЕШИЛИ:
1.Признать победителем конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления  Подгорненского  сельского поселения» ТОС № 3 ,руководитель- Дементьев Алексей Владимирович
2.Поручить председателю конкурсной комиссии  Леднёву Александру Юрьевичу направить на утверждение настоящее решение в Совет Подгорненского  сельского поселения.

Голосовали: «За» -7чел, «Против» - нет, «Воздержались» - нет

Председатель комиссии					А.Ю. Леднёв

Оценка работы
ТОС №1 ст.Подгорной
в 2016 году

Деятельность  ТОС №1  оценивается конкурсной комиссией по пятибалльной системе по следующим критериям:
1) защита прав и законных интересов жителей- 5 балов
2) оказание содействия правоохранительным органам в поддержании общественного порядка на территории органа ТОС- 3 бала
3) работа с детьми и подростками, содействие в проведении культурных, спортивных, лечебно-оздоровительных и других мероприятий- 3 бала
4) защита интересов жителей как потребителей коммунально-бытовых услуг в соответствующих службах- 4 бала
5) содействие жителям в решении жилищной проблемы, подготовка соответствующих ходатайств и проведение консультаций – 3 бала
6) внесение предложений в администрацию поселения по вопросам, затрагивающим интересы жителей, в том числе:
- использования земельных участков на территории ТОС под строительство, детские и оздоровительные площадки, скверы, стоянки автомобилей, гаражи, площадки для выгула собак и для других общественно полезных целей – 2 бала
- по размещению объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания, здравоохранения на территории ТОС- 0 балов
7) содействие мерам санитарного, эпидемиологического, экологического и пожарного контроля и безопасности – 0 балов
8) общественный контроль за качеством уборки территории, вывозом мусора, за работой соответствующих служб по эксплуатации домовладений и устранению аварийных ситуаций, а также за правильностью тарифов на коммунальные услуги и своевременностью оплаты этих услуг – 3 бала
9) участие в общественных мероприятиях по благоустройству территории – 4 бала
10) информирование населения о решениях Совета Подгорненского сельского поселения, принятых по предложению или при участии ТОС- 5 балов
11) взаимодействие с депутатами Совета  Подгорненского сельского поселения, избранными от соответствующих избирательных округов, органами местного самоуправления, администрацией- 5 балов
12) созывы сходов (конференций) граждан, проведение опросов по вопросам, затрагивающим интересы граждан, проживающих на территории ТОС – 5 балов

Всего 42 балла

Председатель конкурсной комиссии	            А.Ю. Леднёв
Оценка работы
ТОС №2 ст.Подгорной
в 2016 году

Деятельность  ТОС № 2  оценивается конкурсной комиссией по пятибалльной системе по следующим критериям:

1) защита прав и законных интересов жителей- 5 балов
2) оказание содействия правоохранительным органам в поддержании общественного порядка на территории органа ТОС- 3 бала
3) работа с детьми и подростками, содействие в проведении культурных, спортивных, лечебно-оздоровительных и других мероприятий- 3 бала
4) защита интересов жителей как потребителей коммунально-бытовых услуг в соответствующих службах- 4 бала
5) содействие жителям в решении жилищной проблемы, подготовка соответствующих ходатайств и проведение консультаций – 4 бала
6) внесение предложений в администрацию поселения по вопросам, затрагивающим интересы жителей, в том числе:
- использования земельных участков на территории ТОС под строительство, детские и оздоровительные площадки, скверы, стоянки автомобилей, гаражи, площадки для выгула собак и для других общественно полезных целей – 2 бала
- по размещению объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания, здравоохранения на территории ТОС- 0 балов
7) содействие мерам санитарного, эпидемиологического, экологического и пожарного контроля и безопасности – 1 бал
8) общественный контроль за качеством уборки территории, вывозом мусора, за работой соответствующих служб по эксплуатации домовладений и устранению аварийных ситуаций, а также за правильностью тарифов на коммунальные услуги и своевременностью оплаты этих услуг – 3 бала
9) участие в общественных мероприятиях по благоустройству территории – 5 балов
10) информирование населения о решениях Совета Подгорненского сельского поселения, принятых по предложению или при участии ТОС- 5 балов
11) взаимодействие с депутатами Совета  Подгорненского сельского поселения, избранными от соответствующих избирательных округов, органами местного самоуправления, администрацией- 5 балов
12) созывы сходов (конференций) граждан, проведение опросов по вопросам, затрагивающим интересы граждан, проживающих на территории ТОС – 5 балов

Всего 45 баллов

Председатель конкурсной комиссии	            А.Ю. Леднёв
Оценка работы
ТОС №3 ст.Подгорной
в 2016 году

Деятельность  ТОС №3  оценивается конкурсной комиссией по пятибалльной системе по следующим критериям:

1) защита прав и законных интересов жителей- 5 балов
2) оказание содействия правоохранительным органам в поддержании общественного порядка на территории органа ТОС- 4 бала
3) работа с детьми и подростками, содействие в проведении культурных, спортивных, лечебно-оздоровительных и других мероприятий- 3 бала
4) защита интересов жителей как потребителей коммунально-бытовых услуг в соответствующих службах- 4 бала
5) содействие жителям в решении жилищной проблемы, подготовка соответствующих ходатайств и проведение консультаций – 2 бала
6) внесение предложений в администрацию поселения по вопросам, затрагивающим интересы жителей, в том числе:
- использования земельных участков на территории ТОС под строительство, детские и оздоровительные площадки, скверы, стоянки автомобилей, гаражи, площадки для выгула собак и для других общественно полезных целей – 3 бала
- по размещению объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания, здравоохранения на территории ТОС- 0 балов
7) содействие мерам санитарного, эпидемиологического, экологического и пожарного контроля и безопасности – 3 бала
8) общественный контроль за качеством уборки территории, вывозом мусора, за работой соответствующих служб по эксплуатации домовладений и устранению аварийных ситуаций, а также за правильностью тарифов на коммунальные услуги и своевременностью оплаты этих услуг –4 бала
9) участие в общественных мероприятиях по благоустройству территории – 5 балов
10) информирование населения о решениях Совета Подгорненского сельского поселения, принятых по предложению или при участии ТОС- 5 балов
11) взаимодействие с депутатами Совета  Подгорненского сельского поселения, избранными от соответствующих избирательных округов, органами местного самоуправления, администрацией- 5 балов
12) созывы сходов (конференций) граждан, проведение опросов по вопросам, затрагивающим интересы граждан, проживающих на территории ТОС – 5 балов
Всего 48 баллов

[bookmark: _GoBack]Председатель конкурсной комиссии	            А.Ю. Леднёв